令和２年４月３日

入学予定者の保護者の皆様

東京都立三鷹中等教育学校長

藤 野 泰 郎

入学式の来校及び参列について（改訂）

このことについて、令和２年３月２５日付「入学式の来校及び参列について」により、

下記のとおり、保護者の皆様の来校及び参列について御案内したところですが、新型コロ

ナウイルス感染症に関する対応のため、東京都教育委員会からの指示に基づき、改めまし

て、下記の３のとおり対応することとなりましたので、お知らせします。

保護者の皆様には、御理解と御協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和２年４月７日（火）午後２時から

午後０時３０分 生徒登校開始

午後１時    生徒登校完了

午後２時    入学式

午後３時３０分 生徒下校

２ 場 所  体育館棟１階 アリーナ等

３ その他

(1) 来校する生徒及び保護者は、マスクをするなど感染症予防に努めていただき、公共

の交通機関を御利用ください。

(2) 自宅学習等で必要な教科書等を持ち帰るため、丈夫で大きな袋やキャリーバックな

ど（教科書等５０冊程度、その他が収められるもの）を御持参ください。

(3) 新型コロナウイルス感染症に関する対応のため、保護者の来校は、１人のみ可能で

す。御家族等を同伴しての２人以上の来校はできません。なお、保護者の入学式への

参列は御遠慮いただきます。

 (4) 入学式の間、保護者の皆様に待機いただく場所を御用意します。また、式終了後、

保護者の皆様に校長及び担任等から御挨拶いたします。なお、入学式当日の学級保護

者会は実施しません。

担当

教育指導について

副校長    山 本 進 一

事務手続について

経営企画室長 栗 原 加 江

電話 ０４２２（４６）４１８１